UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ Y TẾ

Số:          /SYT-KHNVY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày       tháng 3 năm 2020

V/v hướng dẫn đeo khẩu trang

phòng chống bệnh COVID-19

cho người dân và cộng đồng.

         Kính gửi:

     - Các Sở, Ban ngành của tỉnh;

     - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

     - Các Tổ chức tôn giáo trên địa bàn tỉnh.

Triển khai thực hiện Công văn số 1360/BYT-MT ngày 18/3/2020 của Bộ

Y tế về việc hướng dẫn đeo khẩu trang phòng chống bệnh COVID-19 cho người

dân và cộng đồng (Văn bản gửi kèm theo).

Để chủ động trong công tác phòng chống bệnh COVID-19 tại cộng đồng

được hiệu quả, Sở Y tế đề nghị các Sở, Ban ngành của tỉnh, Ủy ban nhân dân

các huyện, thị xã, thành phố, các Tổ chức tôn giáo trên địa bàn tỉnh phối hợp chỉ

đạo thực hiện nội dung như sau:

 1. Tổ chức phổ biến, hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị thông tin truyền thông,

báo chí, đài phát thanh và truyền hình trên địa bàn tổ chức tuyên truyền cho người

dân và cộng đồng Hướng dẫn sử dụng khẩu trang đúng cách và hiệu quả phòng

chống dịch bệnh COVID-19 (Nội dung Hướng dẫn gửi kèm theo và được cập

nhật tại web-site http://nCov.moh.gov.vn.).

2. Kiểm tra, giám sát việc thực hiện và kịp thời thông tin, phản ánh các

vướng mắc về Sở Y tế để tổng hợp, báo cáo Bộ Y tế theo quy định.

 Sở Y tế rất mong sự quan tâm, phối hợp chỉ đạo kịp thời của quý cơ quan

trong công tác phòng chống dịch bệnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Website Sở Y tế;

- Lưu VT, KHNVY (02b, N).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trung Thành

http://ncov.moh.gov.vn/

		2020-03-20T14:34:42+0700

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-03-20T15:17:01+0700
	ĐẮK LẮK
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-03-20T15:17:08+0700
	ĐẮK LẮK
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-03-20T15:18:05+0700
	ĐẮK LẮK
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-03-20T15:18:11+0700
	ĐẮK LẮK
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!